
 

_______________________________________________________________________________ 
 

1

 
KANALIZAČNÍ ŘÁD 

 
STOKOVÉ  SÍTĚ  MĚSTA 

 
KAMENICE NAD LIPOU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

(zpracovaného podle  zákona  č. 274/2001 Sb.,  o  vodovodech 
a  kanalizacích  pro  veřejnou  potřebu 

a  prováděcí  vyhlášky  č. 428/2001 Sb.,  k  tomuto  zákonu) 
 
 
 
 
 

PROSINEC 2012 



OBSAH 
 

 1. Titulní list kanalizačního řádu 
 

 2. Úvodní ustanovení kanalizačního řádu 

  2.1. Vybrané povinnosti pro dodržování kanalizačního řádu 

2.2. Cíle kanalizačního řádu 

 

 3. Popis území 

  3.1. Charakter lokality 

  3.2. Cíle kanalizačního řádu 

 

 4. Technický popis stokové sítě 

  4.1. Popis a hydrotechnické údaje 
[...]
3.2.   ODPADNÍ  VODY 
 

Ve městě vznikající odpadní vody vnikající do kanalizace : 
 

a) v bytovém fondu („obyvatelstvo“), 
b) při výrobní činnosti – průmyslová výroba, podniky, provozovny 

(„průmysl“), 
c) v zařízeních občansko-technické vybavenosti a státní vybavenosti 

(„městská vybavenost“), 
d) srážkové a povrchové vody (vody ze střech, zpevněných ploch 

a komunikací), 
e) jiné (podzemní a drenážní vody vznikající v zastaveném území). 

 
Odpadní vody z bytového fondu („obyvatelstvo“) - jedná se o splaškové odpadní 
vody z domácností. Tyto odpadní vody jsou v současné době produkovány od 
3 520 obyvatel, bydlících trvale na území města Kamenice nad Lipou a napojených 
přímo na stokovou síť. 

Částečně jsou odpadní vody v určitém počtu případů  odváděny i do septiků, 
nebo do bezodtokových akumulačních jímek (žump). Do kanalizace není dovoleno 
přímo vypouštět odpadní vody přes septiky ani žumpy. 
 
Poznámka : Znečištění produkované od dojíždějících občanů je zahrnuto ve sféře 
„průmyslu“ a „městské vybavenosti“. 
 
Odpadní vody z výrobní a podnikatelské činnosti („průmyslu“) - jsou (kromě 
srážkových vod) obecně dvojího druhu : 
  - vody splaškové (ze sociálních zařízení podniků), 
  - vody technologické (z vlastního výrobního procesu). 
 

Podniky vykazují poměrně velkou variabilitu ve výrobních činnostech 
a sortimentu výroby, v současné době vznikají technologické odpadní vody trvale 
pouze u některých – v následujícím seznamu s označením TOV. 
Průmyslové odpadní vody vznikají zejména v podnicích  
 
1)    Pampus Automotive, s.r.o. [-] – odběr: Ke Gabrielce 788, sídlo: Ke 

Gabrielce 788, Kamenice n.L., PSČ 394 70, IČ: 25189603,tel. 565 428 831 
 

2)    VBG Group Equipment, s.r.o. [TOV] - odběr: Ke Gabrielce 786, sídlo: Ke 
Gabrielce 786, Kamenice nad Lipou, PSČ 394 70, IČ: 26037271 

 
3)   Edscha Bohemia s.r.o. [TOV] – odběr: Masarykova 701, sídlo: Masarykova 

701, Kamenice n.L., PSČ 394 70, IČ: 0060827742, 
  

4)    Řezka Miroslav – teplárna [TOV] – odběr: Za Kult.domem 641, sídlo: Za  
Kult.domem 641, Kamenice nad Lipou, PSČ 394 70, IČ: 0042366607 

 
5)  I. Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. [TOV] – odběr: U 

Kultur.domu 770,  sídlo: U Kultur.domu 770, Kamenice n.L., PSČ 394 70,                               
IČ 0060838531, tel. 565 432 243 

 



6)  Toptherm, s.r.o. [TOV] – odběr: U Kultur.domu 629, sídlo: U Kultur.domu 
629, Kamenice n.L., PSČ 394 70, IČ 48202665, tel. 565 400 621 

 
 Tyto odpadní vody významně ovlivňují kvalitu a množství odpadních vod ve 
stokové síti. 

Odpadní vody z městské vybavenosti – jsou (kromě srážkových vod) vody 
převážně splaškového charakteru, jejichž kvalita se může přechodně ovlivnit i 
producenty odpadních vod ze sféry činností služeb, kde dochází též k produkci  
odpadních vod . 
 

Pro účely tohoto kanalizačního řádu se do sféry městské vybavenosti zahrnují 
zejména : 

 
7)   Sportovní areál [-] – Město Kamenice nad Lipou – odběr: Ke Stadionu 600, 

sídlo: Nám.Čs.armády 52, Kamenice n.L., PSČ 394 81,                                          
IČ:  0000248380, tel. 565 532 101 

 
8)   Základní škola [-] – odběry: Pelhřimovská 491, Vackova 125, sídlo: Vackova 

125, Město Kamenice n.L., PSČ 394 81, IČ 0000248380,  
tel. 565 532 101 
 

9)  Střední škola Kamenice nad Lipou [-] – odběry: Masarykova 410, 28.října 
628, sídlo: Masarykova 410, Kamenice n.L., PSČ 394 70,  
IČ 0000073211, tel. 565 432 110 
 

10)  Mateřská škola se speciálními třídami [-] – odběry: Na Besídce 632, V. 
Nováka 428, sídlo: Na Besídce 632, Kamenice n.L., PSČ 394 70, IČ 
004929631, tel. 565 434 284 

 
11)  Zikmund Jiří – Restaurace U nádraží [-] – odběr: U Nádraží 325, sídlo: U 

Nádraží 325, PSČ: 394 70, Kamenice n.L., tel. 565 434 113 
 

12)  Dětský domov s ozdravovnou [-] – odběr: V.Nováka 305, sídlo: V.Nováka 
305, Kamenice n.L, PSČ: 394 70, tel. 565 432 295 

 
 

13)  Zdravotní středisko Kamenice nad Lipou v.o.s. [-] – odběr: Masarykova 
355, sídlo: Masarykova 355, Kamenice n.L., PSČ 394 70, tel: 565 432 128,  
IČ: 25157728 

 
14) FFV – Restaurace Beseda [-] – odběr: Masarykova 22, sídlo: Masarykova 22, 

Kamenice n.L., PSČ 394 70, tel. 565 432 180 
 

15)  Restaurace Penzion Olga [-] – odběr: Štítného 17, sídlo: Štítného 17, 
Kamenice n.L., PSČ 394 70, tel. 565 432 017 

 
16)   VODAK Humpolec, s.r.o [-] – odběr: Zahradní 535, sídlo: Pražská 544, 

Humpolec, PSČ 396 30, IČ: 49050541, tel.565 533 3 81-2 
 



17)   Velíšek Zdeněk – soukromá pekárna [-] – odběr: Masarykova 350, sídlo:                                       
Masarykova 25, Kamenice n.L., PSČ 394 81, IČ 0040693694 
 

 Tyto odpadní vody neovlivňují stabilně významně kvalitu odpadních vod ve 
stokové síti. 
 

4. TECHNICKÝ  POPIS  STOKOVÉ  SÍTĚ 
 
4.1.   POPIS  A  HYDROTECHNICKÉ  ÚDAJE 
 
 Prakticky veškeré odpadní vody z výrobní činnosti, městské vybavenosti 
(služeb) a domácností jsou spolu se srážkovými vodami gravitačně odváděny 
převážně jednotnou (veřejnou) stokovou sítí na komunální čistírnu odpadních vod. 
Celková délka dopravních cest jednotné a splaškové stokové sítě je 18,6 km. Délka 
výtlačného potrubí je 399 m. 

 
Popis : 

 
  Páteř kanalizačního systému tvoří hlavní kmenová stoka „A“. Horní konec 

této stoky se nachází v severní části města. Odtud je ve směru proudění odpadních 
vod stoka „A“ vedena jižním směrem po pravém břehu řeky Kamenice a v jižní části 
města přichází do areálu čistírny odpadních vod.  

Ze západu, nedaleko odlehčovací komory OK2 je do kmenové stoky „A“  
zaústěn kanalizační sběrač „B“, který přivádí odpadní vody z jižní části města a je do 
něj v čerpací stanici zaústěn kanalizační sběrač z místní části Gabrielka. 

 Dále do kmenové stoky „A“ ústí v místě odlehčovací komory OK2 oddílná 
větev splaškové sítě „C“, která přivádí splaškové a dešťové vody od nádraží. 
Kanalizační sběrače „D“, “E“, „F“ a „G“, „H“ a „CH“ odvádějí odpadní vody ze střední 
a západní části města a téměř všechny jsou zaústěny do kmenové stoky „A“ ze 
západu. Kanalizační sběrač „G“ je do kmenové stoky „A“ zaústěn od východu. 

Dešťová kanalizace odvádí srážkové vody buď do jednotné stokové sítě nebo 
do vodního recipientu, kterým je řeka Kamenice a její přítoky. 
  

Podrobné informace o stokové síti a parametrech stok jsou uvedeny 
v provozním řádu kanalizace. 
 
Odlehčovací komory : 
 

Nejvýznamnější odlehčovací (a zároveň vypínací) komora OK1 se nachází na 
kmenové stoce „A“ v prostoru těsně před čistírnou odpadních vod.  Dále jsou na  
kmenové stoce „A“ vybudovány odlehčovací komory OK2  - v místě zaústění 
kanalizačního sběrače „C“ a OK3 v ulici V Oboře (u lávky pro pěší). Tyto odlehčovací 
komory odlehčují odpadní vody do řeky Kamenice.  

Podrobné informace o odlehčovacích komorách jsou uvedeny v provozním 
řádu kanalizace. 
 
Čerpací stanice: 
 

V Kamenici nad Lipou se nachází jedna čerpací stanice, ČS Kamenice n.L. 
(Gabrielka), která je situována v jižní části města na kanalizačním sběrači „B“. Tato 



čerpací stanice odvádí výtlakem splaškové vody zejména z areálu vývojového centra 
Edscha Bohemia, s.r.o. a z okolních bytových jednotek. Do této čerpací stanice je 
napojena stoková síť z místní části Gabrielka. 
 
Spadištové šachty: 
 

V Kamenici nad Lipou se nachází jedna spadišťová šachta. Je situována 
severně od odlehčovací komory OK3, v ulici Štítného, v místě napojení stoky „G“ do 
kmenové stoky „A“. 
 
Další objekty : 
 

K obsluze a kontrole stokového systému slouží zejména  revizní – vstupní 
šachty. Podrobné informace o jejich rozmístění a parametrech  jsou uvedeny 
v provozním řádu kanalizace. 
 
4.2.   HYDROLOGICKÉ ÚDAJE : 
 

Pro město Kamenice nad Lipou je směrodatná intenzita přívalového deště (t = 
15 min., p = 1,0) 115 (l/s.ha). Průměrný srážkový úhrn je 640 mm/rok. 
 
Množství odebírané a vypouštěné vody 
 

Celkový počet trvale bydlících obyvatel ve městě a v přilehlých místních 
částech je v současnosti 3 964, z toho je na veřejnou kanalizaci napojeno 3 520 
přímo. 

Při současném, celkovém množství z vodovodu pro veřejnou potřebu 
odebírané pitné vody fakturované - tj. průměrně 396 m3/d, představuje specifický 
odběr na 1 připojeného obyvatele 104 l/d. Při současném, celkovém množství  
kanalizací odváděných odpadních vod fakturovaných - tj. průměrně 577 m3/d, 
představuje specifická produkce na 1 připojeného obyvatele 164 l/d. 
 
4.3.   GRAFICKÁ  PŘÍLOHA  č. 1 
 
 Grafická příloha č. 1 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci. 
 

5. ÚDAJE  O  ČISTÍRNĚ  MĚSTSKÝCH  ODPADNÍCH  VOD 
 
 Na ČOV Kamenice nad Lipou jsou přiváděny všechny odpadní vody z města 
Kamenice nad Lipou a místní části Gabrielka. Vlastní čistírna odpadních vod je 
mechanicko-biologická aktivační čistírna. Technologie zahrnuje mechanické 
předčištění. Čištění na dvou linkách biologického čištění se skládá z anaerobní části 
(denitrifikačních nádrží), nitrifikační části a dosazovacích nádrží. Vyčištěná voda 
odtéká do recipientu, kterým je řeka Kamenice. Aktivační systém je vybaven 
simultánním srážením sloučenin fosforu pomocí dávkování síranu železitého. Kalové 
hospodářství se skládá ze dvou podzemních kruhových nádrží. Zahuštěný a 
stabilizovaný vyhnilý kal je odvodňován na sítopásovém lisu, následně je uskladněn 
na přilehlém kalovém poli. 
 
 



Vodoprávní povolení bylo vydáno : 
 
dne 27.10.2011          
č. j. : OŽP/1396/2011-6, 231.2-Ve  
vydal OkÚ RŽP Pelhřimov, ing. Vejmělek 
 
5.1.   KAPACITA  ČISTÍRNY  ODPADNÍCH VOD A LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO 
ZNEČIŠTĚNÍ 
 
Základní projektové parametry ČOV: 
 

Množství odpadních vod na přítoku – výhled 
Q24 1470 m3/den 61,25 m3/h 17,01 l/s 

Qd 1837 m3/den 76,56 m3/h 21,27 l/s 

Qh  135,63 m3/h 37,67 l/s 

Qmax  180,00 m3/h 70,00 l/s 
 

Znečištění odpadních vod 
 současnost výhled 

BSK5 252,6 kg/d 393,0 mg/l 450,0 kg/d 306,0 mg/l 

CHSKCr 464,3 kg/d 214,0 mg/l 900,0 kg/d 612,0 mg/l 
NL 236,9 kg/d 200,0 mg/l 413,0 kg/d 281,0 mg/l 

N-NH4+ 39,2 kg/d 33,2 mg/l 60,0 kg/d 40,8 mg/l 

Nanorg 41,4 kg/d 35,0 mg/l 100,0 kg/d 50 mg/l 

Ncelk 0 0 83,0 kg/d 56,1 mg/l 

Pcelk 7,5 kg/d 6,3 mg/l 15,0 kg/d 10,2 mg/l 
 

Kvalita vyčištěných odpadních vod na odtoku z ČOV 
 p (mg/l) m (mg/l) průměrné hodnoty 

BSK5 20 40 8 

CHSKCr 60 135 40 
NL 25 40 12 

N-NH4+ 10 25 5 

Nanorg 22 35 20 

PC 3 5 2 
 

Vzhledem ke stávajícímu technologickému vybavení a požadavkům na čistící 
efekt není možno ČOV zatěžovat větším množstvím odpadních hmot ze septiků 
a žump. Tyto hmoty mohou být na ČOV zneškodňovány jen výjimečně, po 
předchozím souhlasu technologa.  
 

Podrobné údaje o kapacitě ČOV a povolené hodnoty vypouštěného znečištění 
v jednotlivých ukazatelích, stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny 
v tabulce  č. 1. 
 
 
 



5.2.   SOUČASNÉ  VÝKONOVÉ  PARAMETRY  ČISTÍRNY  ODPADNÍCH  VOD 
 
V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno 3 520  fyzických, ve 

městě trvale bydlících obyvatel. Současné znečištění na přítoku do čistírny 
reprezentuje 2 996 ekvivalentních obyvatel, znečištění na odtoku reprezentuje 
137 ekvivalentních obyvatel. Průměrně dosahovaná účinnost čištění v ukazateli BSK5 
dosahuje 95,5 %. 

Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím  vodoprávního úřadu 
nejsou překračovány. 

Do čistírny odpadních vod přitéká zvýšené množství balastních vod. 
Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění jsou uvedeny 

v tabulkách v oddíle 5.1. a v tabulce č.2 v příloze. 
 
5.3.   ŘEŠENÍ  DEŠŤOVÝCH  VOD 
 

Dešťové vody jsou odlehčovány odlehčovacími  komorami, které jsou vedeny 
přímo do říčky Kamenice. V zájmovém území je také několik úseků dešťové 
kanalizace. Dešťovou kanalizační soustavu provozuje městem prověřená firma. 
Zakreslení známých dešťových kanalizačních sítí je provedeno v rámci grafické 
přílohy č.1. 
 

6. ÚDAJE  O  VODNÍM  RECIPIENTU 
 

Primární recipient je vodní tok Kamenice, říční km 17,8. 
 
Název recipientu:                        Kamenice 
Kategorie podle vyhlášky  č. 178/2012 Sb. :     významný vodní tok 
Číslo hydrologického profilu:                     1-07-03-001 
 
Q355:                  62 l/s 
Kvalita při Q355:                BSK5  = 6,3 mg/l 
        CHSKCr = 32,0 mg/l 
        N-NH4+ =  0,52 mg/l 
        PC  =  0,25 mg/l 
Správce toku :      Povodí Vltavy, s.p. 
 

7. SEZNAM  LÁTEK,  KTERÉ  NEJSOU  ODPADNÍMI  VODAMI 
 
 Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat 
následující látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami : 
 
A. Zvlášť nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s 
výjimkou těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky biologicky 
neškodné: 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve 

vodním prostředí. 
2. Organofosforné sloučeniny. 
3. Organocínové sloučeniny. 



4. Látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo 
mutagenní vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, 
rozmnožování nebo jiné endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo 
zprostředkovaně přes vodní prostředí. 

5. Rtuť a její sloučeniny. 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
7. Persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu. 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo 

klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
Jednotlivé zvlášť nebezpečné látky jsou uvedeny v nařízení vlády vydaném podle  
§ 38 odst. 5; ostatní látky náležející do uvedených skupin v tomto nařízení 
neuvedené se považují za nebezpečné látky. 
 
B. Nebezpečné látky : 
 
1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny : 
 1. zinek    6. selen  11. cín  16. vanad 
 2. měď    7. arzen  12. baryum  17. kobalt 
 3. nikl     8. antimon  13. berylium  18. thalium 
 4. chrom    9. molybden 14. bor  19. telur 
 5. olovo   10. titan  15. uran  20. stříbro 
 
2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 
 
3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou 
potřebu, pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost zvýšit 
obsah těchto látek ve vodách. 
 
4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou 
zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné 
nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky. 
 
5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu. 
 
6. Nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu. 
 
7. Fluoridy. 
 
8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli 
a dusitany. 
 
9. Kyanidy 
 
10. Sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav 
povrchových vod. 
 
 
 



8. NEJVYŠŠÍ  PŘÍPUSTNÉ  MNOŽSTVÍ  A  ZNEČIŠTĚNÍ  ODPADNÍCH  
VOD  VYPOUŠTĚNÝCH  DO  KANALIZACE 

 
1) Do kanalizace mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění stanovené 

v tabulce  č. 1. 
         Tabulka  č. 1 

 
Ukazatel    Symbol Maximální koncentrační limit (mg/l) 

                                                 v 2 hodinovém (směsném) vzorku 
tenzidy aniontové   PAL-A      10 
tenzidy aniontové   PAL-A pro komerční prádelny  35 
fenoly jednosytné   FN 1      10 
AOX     AOX      0,05 
rtuť     Hg      0,05 
měď     Cu      0,2 
nikl     Ni      0,1 
chrom  celkový   Crcelk.       0,3 
olovo     Pb      0,1 
arsen     As      0,1 
zinek     Zn      0,5 
kadmium    Cd      0,1 
rozpuštěné anorg. soli   RAS      1 200 
kyanidy celkové   CN-celk.     0,2 
extrahovatelné látky   EL      75 
nepolární extrahovatelné látky    C10 – C40     5 
reakce vody     pH      6,0 - 9,0 
teplota    T      40 °C 
biochemická  spotřeba kyslíku BSK5      400 
chemická spotřeba kyslíku  CHSKCr     800 
nerozpuštěné  látky   NL 105     700 
dusík amoniakální   N-NH4+     45 
dusík celkový   Ncelk.      70 
fosfor celkový   Pcelk.      15 
 
1) Uvedené koncentrační limity se ve smyslu § 24 odst. g), vyhlášky č. 428/2001 Sb. 

netýkají splaškových odpadních vod. 
 

2) Do kanalizace je zakázáno vypouštět odpadní vody nad rámec dále uvedených   